



EUROPE DIRECT

Informācijas centrs Gulbenē

Aktualitātes Eiropā un Latvijā

Mudiniet Apvienotajā Karalistē dzīvojošos radus un draugus reģistrēties pastāvīgajam statusam! Raidījumā "JAUTĀ-JUMS" diskutēs par Eiropas lietām Latvijā



2.-3. lpp.

Aktualitātes Gulbenes, Alūksnes un Madonas novados



Eiropas deļa cauri gadsimtiem Ekspedīcija "ES projektu labās prakses izzināšana" Alūksniete saņem Valmieras biznesa inkubatora Gada balvu

4.-6. lpp.

Pieredze, projekti, granti, iespējas

Kuponi Wi-Fi punktu ieviešanai sabiedriskās dzīves centros
Vai business šodien var atļauties NEbūt energoefektīvs?
Pagarināta pieteikšanās mācībām Jauniešu Garantijā!



7. lpp.

AKTUALITĀTES EIROPĀ



EIROPAS PARLAMENTA DEPUTĀTI ATBALSTA AUGSTĀKU FINANSĒJUMU PĒTNIECĪBAI UN "ERASMUS" PROGRAMMAI

Deputāti atbalstījuši papildu 100 miljonu eiro piešķiršanu pētniecībai (80 miljoni ES programmai "Apvārsnis 2020") un jauniešu mobilitātei (20 miljoni eiro "Erasmus+").

Lēmumu par papildu finansējumu deputāti pieņēma ar 614 balsīm pret 69, 10 deputātiem atturoties.

Citā balsojumā Parlaments ar 601 balsi pret 40, 12 deputātiem atturoties, nolēma atmaksāt dalībvalstīm 1,8 miljardu eiro budžeta pārpalikumu 2018. gada ES budžetā. Tas notiks, attiecīgi samazinot dalībvalstu ikgadējās iemaksas budžetā. Šī ir ikgadēja budžeta procedūra, un pārpalikumu rada, piemēram, Eiropas Komisijas iekasētie naudassodi un ES programmu izpilde zemākā līmenī par plānoto.

KLAJĀ NĀCIS EIROPAS KOMISIJAS ZIŅOJUMS PAR AIZTURĒTAJĀM VILTOTAJĀM UN BĪSTAMAJĀM PRECĒM

Eiropas Komisija ziņo: 2018. gadā ES muitā tika aizturētas viltotas un potenciāli bīstamas preces gandrīz 740 miljonu eiro vērtībā. Jaunie skaitļi, ko šodien publiskoja Eiropas Komisija (EK), liecina, ka ES importēto viltoto preču pārtveršanas gadījumu skaits 2018. gadā pieauga, jo pa pastu un eksprespastu tika nosūtīts daudz sīkpaku. Lai arī kopējais aizturēto preču daudzums salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem ir samazinājies, pārtverto sūtījumu skaits strauji pieauga no 57 433 2017. gadā līdz 69 354 sūtījumiem 2018. gadā.

2018. gadā tika aizturēti gandrīz 27 miljoni priekšmetu, kas radīja intelektuālā īpašuma tiesību (IĪT) pārkāpumus un kuru vērtība melnajā tirgū bija gandrīz 740 miljoni eiro.

Vairāk par to, kādas bīstamās un viltotās preces ir populārākās, kā darbojas Muitas savienība: https://ej.uz/apturi_viltoto



MUDINIET APVIENOTAJĀ KARALISTĒ DZĪVOJOŠOS RADUS UN DRAUGUS REĢISTRĒTIES PASTĀVĪGAJAM STATUSAM!

Ņemot vērā, ka Apvienotā Karaliste (AK), visticamāk, izstāsies no Eiropas Savienības (ES) pēc diviem mēnešiem - šā gada 1. novembrī -, Ārlietu ministrija aicina Apvienotajā Karalistē dzīvojošos Latvijas pilsoņus sakārtot formālās attiecības ar rezidences valsti un reģistrēties pastāvīgajam statusam AK.

Latvijas pilsoņiem, kuri AK plāno uzturēties pēc breksita, reģistrēšanās nodrošinās ES pilsoņu tiesības un ļaus izvairīties no iespējamām sarežģījumiem. Tādēļ aicinām visus Latvijas iedzīvotājus, kuriem AK dzīvo bērni, ģimenes locekļi, radi un draugi, sarunās ar tuviniekiem nopietni vērst uzmanību uz nepieciešamību savlaicīgi sakārtot tiesisko statusu. Reģistrēšanās ir bezmaksas un vienkārši veicama elektroniski.

Plašāk: <http://bit.ly/PastavigaisStatuss>

SEPTEMBRĪ TIEK ATZĪMĒTA EIROPAS VALODU DIENA

Eiropas Valodu diena šogad sasniedz pilngadību - jau 18. gadu pēc kārtas 26.septembrī (reizēm arī dažas dienas pirms vai pēc šī datuma) visas 47 Eiropas Padomē pārstāvētās dalībvalstīs tiek rosinātas organizēt valodu cildinošas aktivitātes.

Eiropas Valodu dienas galvenie mērķi:

-> rosināt sabiedrību apgūt valodas un dažādot apgūstamo valodu klāstu, lai

sekmētu plurilingvismu un starpkultūru sapratni;

-> veicināt valodu un kultūru daudzveidību Eiropā, saglabājot un aizsargājot to;

-> mudināt apgūt valodas izglītības iestādēs un pašmācības ceļā mūža garumā neatkarīgi no tā, vai valodu apguve notiek izglītības ieguves, profesionālas nepieciešamības, mobilitātes nolūkā vai prieka un pieredzes apmaiņas dēļ.

AKTUALITĀTES LATVIJĀ

SAPRAŠANĀS MEMORANDS

Parakstīts saprašanās memorands par stratēģisko partnerību starp Latvijas Republikas Saeimas Eiropas lietu komisiju, Eiropas Parlamentu Latvijā un Eiropas Komisijas pārstāvniecību Latvijā.

Memoranda mērķis ir sadarboties, lai informētu par būtiskiem ar Latvijas dalību Eiropas Savienībā saistītiem jautājumiem, kā arī parlamentārās dimensijas ietvaros veicināt plašāku sabiedrības līdzdalību debatēs par ES jautājumiem. Memorandu parakstīja Saeimas Eiropas lietu komisijas priekšsēdētāja Vita Tērauda, Eiropas Parlamenta biroja vadītāja Marta Rībele un Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā vadītāja p.i. Andris Kužnieks.

JAUTĀ JUMS

RAIDĪJUMĀ "JAUTĀ - JUMS" DISKUTĒS PAR EIROPAS LIETĀM LATVIJĀ

Latvijai paredzētie gandrīz 4,4 miljardi eiro no Eiropas fondiem 2014. - 2020. gada plānošanas periodam tika dalīti prioritāriem mērķiem: mazināt nabadzību, radīt darbavietas, uzlabot infrastruktūru. Summa, vidēji uz vienu Latvijas iedzīvotāju, vairāk nekā divi tūkstoši eiro. Latvija apņēmas naudu tērēt gudri.

Vai tas izdevās? Turpmāk katru ceturtdienu raidījumā "Jautā - Jums" kanāls ReTV pētīs un analizēs, ko iegūstam, esot Eiropas Savienības dalībvalsts un dzīvojot kā eiropieši.



#BEACTIVE5

EIROPAS SPORTA NEDĒĻA 

23. - 30. septembris

EIROPAS SPORTA NEDĒĻA 2019

No 23.-30.septembrim visā Eiropā jau piekto gadu notiek Eiropas Sporta nedēļa, tās mērķis - mainīt iedzīvotāju paradumus un aicināt būt fiziski aktīvākiem. Šī gada sauklis #PIECELIES UN PECEL CITUS!

Latvijā Eiropas sporta nedēļa sākās jau 21. septembrī ar pārgājienu pa Gaujas senleju, bet sporta nedēļas turpinājumā programmā plānota Latvijas orientēšanās nakts, Nakts peldējums un citas aktivitātes.

Plašāk: <https://beactivelatvia.lv/>

JAUNIEŠI AICINĀTI REĢISTRĒTIES EIROPAS IESPĒJU DATU BĀZĒ

"Eiropas Solidaritātes korpuss" (2018.-2020.) ir Eiropas Savienības programma, kuras mērķis ir veicināt solidaritāti, iesaistot organizācijas un jauniešus solidaritātes aktivitātēs, kas risina sabiedrībai aktuālus izaicinājumus, uzlabo jauniešu kompetences, sekmē sociālo iekļaušanu un Eiropas vērtību stiprināšanu.

Programmā var piedalīties:

- jaunieši vecumā no 18 līdz 30 gadiem, kuri reģistrējušies Eiropas Solidaritātes korpusa datubāzē;
- Latvijā reģistrēta juridiskā persona (NVO, uzņēmumi, sociālie uzņēmumi, pašvaldības un to iestādes, valsts iestādes, neformālas jauniešu grupas u.c.), kas jau strādā vai vēlas strādāt sabiedrības labā un ir saņēmusi Kvalitātes zīmi.

JSPA AICINA
JAUNIEŠUS

REGISTRĒJIES
EIROPAS
SOLIDARITĀTES
KORPUSA DATU
BĀZĒ UN IZMANTO
PLAŠAS
IESPĒJAS!

INFORMĀCIJA:
WWW.JAUNATNE.GOV.LV
DATU BĀZĒ:
[HTTPS://EUROPA.EU/YOUTH/SOLIDARITY_LV](https://EUROPA.EU/YOUTH/SOLIDARITY_LV)



AKTUALITĀTES EDIC GULBENĒ UN NOVADĀ

SARUNU CIKLA "ZAĻĀS IZVĒLES" OTRĀ PIETURA GULBENES NOVADA BIBLIOTĒKĀ



Šoreiz sarunu tēma jūnijā bija ekoloģiska un inovatīva dārzeņu un ogu izmantošana uzturā, ietekme uz apkārtni.

Sarunu viesis bija Ilze Lipska no bioloģiskās zemnieku saimniecības Krimuldā, kur audzē veselīgus zaļumus un dārzeņus, nebaudoties eksperimentēt un aizvien izdomājot ko jaunu, kā tos pārstrādāt.

Šobrīd "Absolūts ēd" "topā" ir dārzeņu un ogu pulveri. Ilze savās zināšanās arī dalās blogā <http://www.absolutsed.lv/>.

Ilze ir pārliecināta, ka izdevības ir jāizmanto tad, kad tās tiek piedāvātas, neturoties stingri pie kādiem iepriekš sacerētiem plāniem. Tīri dabiski - dzīve tajos vienmēr veic korekcijas, un labāk tās pieņemt, nevis skumt, ka sākotnējais plāns nenostādāja.

Izies vecmāmiņas teiktajam "Meitiņ, uz ēdienu nevajag taupīt!" Ilze savā dzīvē arī ir sekojusi, jo pārliecinājusies, ka tas, ko apēdam, arī nosaka to, kā jūtamies. Tāpēc ģimenei un citiem tiek piedāvāts tikai pats labākais un veselīgākais. Paldies Ilzei Lipskai par dalīšanos ar savu pieredzi, dārzeņu audzēšanas gudrībām un gardajām receptēm!



EIROPAS DEJA CAURI GADSIMTIEM

16.julijā Eiropas kultūras vakarā "Eiropas dejas cauri gadsimtiem" klausījāmiešiem aizrautīgus stāstus par dejas mākslu, iepazīstot dažādās ietekmes dejas mākslā - tērpos, kustībās, izturēšanās manierē. Tas bija ieskaits gan Eiropas vēsturē, gan kultūrā, gan tradīcijās.

Ikvienam bija iespēja izdejot seno deju soļus, ko palīdzēja apgūt Guna Ezermale. Guna ir diplomēta baletdejojotāja, profesionāla horeogrāfe un daudzu dejas, teātra un senās mūzikas uzvedumu veidotāja un konsultante, vada seno deju grupu "Ballare".



EIROPAS DIENA "GLOBĀLIE MĒRĶI VIETĒJĀ KOPIENĀ"

EDIC 17.augustā piedalījās Gulbenes novada Jauniešu dienā.

Bija aktivitātes gan prātam, gan veiksmi - interaktīvā loterija "Pastkarte no Eiropas", valstu kontūru atpazīšanas spēle, QR kodu spēle "Orientēšanās Eiropas labirintos", Power Tower, Kornholes spēle no Metamais.lv. Spēļu uzvarētāji saņēma noderīgas balvas.



AKTUALITĀTES EDIC MADONĀ UN NOVADOS

MADONĀ VIESOJAS KOLĒĢI NO EDIC VALMIERĀ

13. augustā Europe Direct informācijas centra Gulbenē Madonas informācijas punktā viesojās kolēģes no Europe Direct informācijas centra Valmierā un Valmieras reģiona bibliotēkām.

Vizītes mērķis bija: smelties idejas un dalīties pieredzē par centra darbības nodrošinājumu un pasākumu organizēšanu.



EIROPAS VALODU DIENA MADONĀ

Eiropas Valodu dienas ietvaros, tikšanās laikā ar Janīnu Kursīti-Pakuli Madonas pilsētas vidusskolā 27. septembrī plkst. 12:40 akcentēsim latviešu valodas kā nacionālās kultūras vērtību, mācīsimies lepoties ar savu valodu, mēģināsim atšifrēt, atkodēt sen aizmirsto mūsu valodas krājumā.

Šogad priekšroku devām vienai no 24 Eiropas Savienības oficiālajām valodām, kuru lieto aptuveni 1,7 miljoni cilvēku, tā pieder pie indoeiropiešu valodu saimes baltu valodu grupas.

Skanīga, skaista un sarežģīta valoda ar 33 burtiem literārās valodas alfabētā, patskaņiem, līdzskaņiem, šņāceņiem, garumzīmēm, mīkstinājumzīmēm, uzsvāriem uz 1. zilbi, 7 lietvārdu locījumiem, vietvārdiem, senvārdiem, apvidvārdiem, slengu, dialektiem un citām valodas īpatnībām, kas šo valodu padara tik īpašu. Tā ir vienīgā, mums tik mīļā un unikālā - latviešu valoda - mūsu dzimtā valoda, kura jo īpaši skaisti reizi 5 gados izskan Mežaparka estrādē - Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkos.

EKSPEDĪCIJA "ES PROJEKTU LABĀS PRAKSES IZZINĀŠANA"

9. oktobrī aicinām iesaistīties ekspedīcija "ES projektu labās prakses izzināšana". Tas būs izbraukums pa Madonas reģiona uzņēmumiem un vietām, kuru attīstība veicināta, saņemot ES finansējumu.

Pieteikšanās zvanot: 64820912 vai rakstot: esip@madona.lv.

AKTUĀLIE PROJEKTI

Madonā tiek realizēts projekts Nr. 4.3.1.0/18/A/031 "Siltumtīklu izbūve Madonā". Projekta mērķis ir uzlabot esošās Madonas pilsētas centralizētās siltuma pārvades sistēmas darbības efektivitāti, tādā veidā nodrošinot nepārtrauktu un stabilu siltumenerģijas piegādi esošajiem un potenciāli jaunajiem patērētājiem, lai samazinātu vai noturētu siltumenerģijas izmaksas pašreizējā līmenī, kā arī paaugstinātu uzņēmuma vērtību. Plašāk: <https://bit.ly/2ktoeXS>

Cesvainē turpinās Pils ielas rekonstrukcijas darbi ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda atbalstu projekta "Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Cesvaines pilsētā" (Nr. 3.3.1.0/17/I/012) ietvaros un Cesvaines pils jumta centrālās daļas būvdarbi projekta "Gaismas ceļš cauri gadsimtiem" ietvaros (Eiropas Reģionālais attīstības fonds). Plašāk: <https://bit.ly/2kjSNyW>

Varakļānu novada pašvaldība ir uzsākusi īstenot projektu „Varakļānu novada grants ceļu pārbūve” (Eiropas Sociālais fonds). Projekta Nr. 19-05-A00702-000033. Projekta ietvaros plānots veikt Varakļānu pagasta ceļa Šķēles-Stirniene (1,8 km) un Murmastienes pagasta ceļu: Sārnas-Lielstrodi-Varakļāni (2,31 km), Murmastiene-Silagals (3 km), Karolīna-Inčārnieki (0,7 km) pārbūvi. Plašāk: <https://bit.ly/2kRTJEK>

Eiropas Valodu diena
Madonā

27.09.2019.
PLKST. 12:40

MADONAS PILSĒTAS VIDUSSKOLĀ

TIKŠANĀS AR
LITERATŪRZINĀTNIECI, VALODNIECI,
PUBLICISTI, RAKSTNIECI

JANĪNU
KURSĪTI-PAKULI

ORGANIZĒ:
europe direct
Informācijas Centrs Gulbenē

AKTUALITĀTES EDIC ALŪKSNĒ UN NOVADOS

ALŪKSNĒ IZVEIDOTS ŠŪŠANAS ATELJĒ UN ŠUVĒJU APMĀCĪBU (ARĪ INDIVIDUĀLU) ORGANIZĒŠANAS VIETA

Biedrība "Alūksnes lauku partnerība" apstiprinājusi un SIA "GMS" Alūksnē īstenojusi LEADER projektu "SIA GMS uzņēmējdarbības dažādošana, attīstot jaunu virzienu šūšanas jomā" (Projekta Nr.18-07-AL26-A019.2104-000001) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2 "Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātes 19.2.1 "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" ietvaros ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai atbalstu.

Projekts nodrošina Alūksnes lauku partnerības teritorijas attīstības stratēģijas 2015.-2020.gadam atklātās projektu iesniegumu konkursa 3.kārtas ietvaros izsludinātā Stratēģiskā mērķa SM3 "UZ vietējiem resursiem un konkurētspējīgām priekšrocībām balstīta ekonomika" un Rīcības R3.4. "Iedzīvotājiem/ nozarēm nepieciešamu pakalpojumu veidošana un attīstīšana" rezultātu sasniegšanu.

Projekta ietvaros attīstīta uzņēmuma darbība saistībā ar šūšanas, konstruēšanas, modelēšanas un piegriešanas pakalpojuma izveidi un iegādātas rūpnieciskās šujmašīnas, specializētās šujmašīnas, gludināšanas sistēmas, manekeni, piegriešanas galdi, datori ar programmatūru, ploteris, un skroderu šķēres un cits apmācībām nepieciešamais aprīkojums.

SIA "GMS" šūšanas ateljē Alūksnē darbība būs vērsta uz sieviešu, vīriešu un bērnu apģērbiem, konstruēšanu, modelēšanu un šūšanu. Tiks veikta 3D apģērba konstruēšana un modelēšana. Tiks piedāvāta arī individuālā apmācība gan iesācējiem, gan šūt pratējiem.

SIA "GMS" ir apņēmusies 2022., 2023., 2024.gadā sasniegt divus saimnieciskās darbības rādītājus "Neto apgrozījums nozarē, kurā īsteno projektu, tiek sasniegts vismaz 30% apmērā no projekta attiecināmo izmaksu summas, EUR" un palielināt apgrozījumu nozarē par 85%, un "Jaunas darba vietas radīšana nozarē, kurā īsteno projektu" un izveidot 2 jaunas darba vietas.

Projekta īstenošana nodrošina Rīcības R3.4. "Iedzīvotājiem/ nozarēm nepieciešamu pakalpojumu veidošana un attīstīšana" rezultāta "Attīstīti 2 esošie pakalpojumi" sasniegšanu.

Plašāk: <https://ej.uz/vrmh>

ALŪKSNIETE SAŅEM VALMIERAS BIZNESA INKUBATORA GADA BALVU

Valmierā norisinājās LIAA Valmieras biznesa inkubatora Gada balvas pasniegšanas ceremonija, kurā kopumā tika apbalvoti 10 topošie un jaunie uzņēmēji dažādās nominācijās.

To starpā uzņēmēja no Alūksnes - Nadīna Dudare (SIA Stick With Us). Nadīna ieguva balvu nominācijā "Gada estētiķis". Gada estētiķis ir uzņēmējs, kurš uzskata, ka lietām mums apkārt ir jābūt skaistām un harmonijā. Dizains ir viņa otrais

vārds un jauni izaicinājumi nav šķērslis. viņa otrais vārds un jauni izaicinājumi nav šķērslis. Valmieras biznesa inkubatora vadītājs Jānis Kļaviņš par Nadīnu saka: "Dizains ir viņas otrais vārds. Par to liecina viņas darbi un apmierinātie klienti. Nepacietīgi gaidam Stick With Us jauno velo uzlīmju sēriju un novēlam veiksmīgi realizēt arī citus radošos projektus."

Pārvarēt bailes un spert drosmīgu soli - to ikvienam novēl Nadīna Dudare, kura pēc vairākiem Rīgā pavadītiem gadiem atgriezusies dzimtajā Alūksnē un piedāvā alūksniešiem sava uzņēmuma pakalpojumus.

Nadīna Dudare: "Jāspēr drosmīgais solis un jādara. Jā, arī Alūksnē var! Tomēr viss atkarīgs no idejas un mērķauditorijas."

Aplīmēt neaplīmēto, maketēt topošo, reklamēt aktuālo, dekorēt nepieciešamo un konsultēt zinātkāro - tāds ir alūksnietes Nadīnas Dudares uzņēmuma "Stick with us" darbības moto. Pēc vairākiem studējot un strādājot

Rīgā pavadītiem gadiem, Nadīna radusi iespēju atgriezties dzimtajā Alūksnē un darīt darbu, kas viņai patīk un padodas.

Foto: Agita Bērziņa,

Plašāk: <https://ej.uz/qecj>



PIEREDZE, PROJEKTI, GRANTI, IESPĒJAS



KUPONI WI-FI PUNKTU IEVIEŠANAI SABIEDRISKĀS DZĪVES CENTROS

2019. gada 19. septembrī WiFi4EU programmas ietvaros tika aktivizēts trešais uzsaukums, kura mērķis ir palīdzēt pašvaldībām un pašvaldību apvienībām, kuras rīkojas savu biedru vārdā, uzstādīt Wi-Fi tīklājus sabiedriskās dzīves centros, piešķirot Eiropas Komisijas finansētus vaučerus. Ar iniciatīvu WiFi4EU Eiropas Komisija vēlas visā Eiropā stimulēt bezvadu interneta (Wi-Fi) brīvu pieejamību vietējiem iedzīvotājiem un apmeklētājiem publiskās vietās, piemēram, parkos, laukumos, sabiedriskās ēkās, bibliotēkās, veselības aprūpes centros un muzejos.

WiFi4EU vaučers nodrošina fiksētu finansējuma summu 15000 eiro apmērā katrai pašvaldībai, kuru saņemot, tai būs uzdevums izvēlēties sabiedriskās dzīves centrus, lai tajos iedzīvotājiem un viesiem izveidotu piekļuvi bezvadu internetam. WiFi4EU vaučeru drīkst izmantot arī, lai daļēji finansētu lielākas vērtības projektu, kā arī, to var izmantot, lai iegādātos jaunu vai atjauninātu esošo aprīkojumu un aizstātu to ar modernāko un tirgū pieejamāko.

WiFi4EU iniciatīvā piedalīties tiek aicināti arī Wi-Fi uzstādīšanas uzņēmumi un, lai atvieglotu pašvaldību uzdevumu Wi-Fi uzstādīšanas uzņēmumu meklēšanā, uzņēmumu saraksts atrodams WiFi4EU portālā.

Plašāk: <https://wifi4eu.ec.europa.eu/#/home>



SPĒLĒJIES - MĀCI - ATKLĀJ EIROPAS SAVIENĪBU

Mācību stūrītī vari atrast pamatskolas un vidusskolas skolēniem paredzētas spēles, konkursus un uzdevumu grāmatas, kas palīdzēs klasē vai mājās aizraujošā veidā iepazīt Eiropas Savienību!

Plašāk: https://europa.eu/learning-corner/home_lv

PAGARINĀTA PIETEIKŠANĀS MĀCĪBĀM JAUNIEŠU GARANTIJĀ!

Līdz 2019. gada 30. septembrim notiek Jauniešu garantijas noslēdzošā uzņemšana 23 darba tirgū pieprasītās profesijās, kuras var apgūt pusotra gada laikā bez maksas. Mācībām var pieteikties jaunieši vecumā no 17 līdz 29 gadiem, kuri ieguvuši vidējo izglītību, nemācās un nestrādā. Mācību laikā ir iespēja saņemt stipendiju no 70 līdz 115 eiro mēnesī, tiek nodrošināta apmaksāta kopmītne un mācību līdzekļi, savukārt mācību noslēgumā - kvalifikācijas prakse 15 nedēļu garumā.

Plašāk: bit.ly/JGuznemsana

SKOLAS AICINĀTAS PIETEIKTIES JAUNO TULKOTĀJU KONKURSAM JUVENES TRANSLATORES

Eiropas Komisija informē, ka 13. reizi notiks tās ikgadējais konkurss "Jvenes Translatores", kurā aicināti piedalīties vidusskolēni no visas Eiropas. No 2. septembra līdz 20. oktobra plkst. 12.00. skolas visās ES dalībvalstīs varēs pierēģistrēties tiešsaistē, reģistrācijas veidlapu aizpildot jebkurā no 24 ES oficiālajām valodām, lai saviem skolēniem dotu iespēju sacensties ar citu skolu audzēkņiem no visas

Eiropas. Šogad skolēniem, kas piedalīsies konkursā, būs jātulko teksts par to, kā jaunieši var palīdzēt Eiropas nākotnes veidošanā.

Plašāk: <https://ej.uz/jvenes2019>

VAI BUSINESS ŠODIEN VAR ATĻAUTIES NEBŪT ENERGOEFĒKTĪVS?

Kā Eiropas Savienība var atbalstīt energoefektivitāti Tavā uzņēmumā? Atnāc un noskaidro 10. oktobrī forumā Vai business šodien var atļauties NEbūt energoefektīvs?

Reģistrācija: <http://bit.ly/energoforums>



EDIC PIEDĀVĀ

- Dažādus informācijas materiālus par Eiropas Savienību;
- Tematiskus pasākumus dažādām mērķauditorijām;
- Uzziņu sniegšanu par Eiropas Savienību;
- Konsultācijas par informācijas avotiem Eiropas Savienības jautājumos;
- Iespēju izmantot datortehnikas, interneta pakalpojumus un informācijas resursus par Eiropas Savienību internetā;
- Kopēšanas, skenēšanas pakalpojumus materiāliem par Eiropas Savienību;
- Izmantot telefona pakalpojumus - iespēja komunicēt ar ES struktūrām un izmantot EUROPE DIRECT uzziņu centru
T.: 0080067891011

EUROPE DIRECT INFORMĀCIJAS CENTRI



GULBENĒ

O.KALPAKA IELA 60A
GULBENE, LV-4401

T.: 64471335

E-PASTS:

GULBENES_BIBLIOTEKA@LATNET.LV



ALŪKSNE

LIELĀ EZERA IELA 24
ALŪKSNE, LV-4301

T.: 64322197, 64322178

E-PASTS:

ALUKSNE.BIBL@INBOX.LV



MADONA

SKOLAS IELA 12
MADONA, LV-4801

T.: 64820912

E-PASTS:

ESIP@MADONA.LV